



سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۴۸

## ورزشی

### اخبار

### میبنا فلاح طلایی شد

میبنا فلاح در مسابقات تیراندازی با کمان جام ریاست‌جمهوری تاجیکستان به مدال طلا دست یافت. میبنا فلاح در فینال مسابقات تیراندازی با کمان جام ریاست‌جمهوری تاجیکستان با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل کمانداری از روسیه به پیروزی رسید و مدال طلای این بازی‌ها را به دست آورد. پیش از این تیم میکس ریکرو کشورمان نیز با ترکیب میبنا فلاح و رضا شبانی طلای این مسابقات را به دست آورده بود.

■ ■ ■

### جلسه برای بیرانوند بعد از بازی‌های ملی

جلسه‌کمیته‌انضباطی فدراسیون فوتبال برای رسیدگی به ادعاهای علیرضا بیرانوند پس از بازی‌های ملی پیش رو برگزار خواهد شد. پس از صحبت‌های عجیب و جنجالی علیرضا بیرانوند درباره پرداخت رشوه ۵ میلیارد تومانی به برخی اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال این بازیکن را برای ادای توضیحات احضار کرد. در همین راستا پیگیری تسنیم نشان می‌دهد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تصمیم دارد جلسه رسیدگی به صحبت‌های عجیب بیرانوند با حضور این بازیکن پس از بازی‌های ملی پیش رو برگزار شود. دلیل این تصمیم کمیته انضباطی، حساسیت بازی‌های پیش روی تیم ملی است. تیم ملی فوتبال ایران روزهای ۱۹ و ۲۴ مهرماه در مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی به مصاف ازبکستان و قطر خواهد رفت.

■ ■ ■

### ویزای آلبانی هنوز صادر نشده کشتی گیران به مسابقات جهانی می‌روند؟

در فاصله ۲ هفته مانده به آغاز پیکارهای کشتی اوزان غیرالمپیک و امیدهای جهان در آلبانی، هنوز روایتد اعضای تیم ملی برای مسافر به این کشور صادر نشده است. رقابت‌های اوزان غیرالمپیک کشتی آزاد و فرنگی و امیدهای جهان ۳۰ مهر تا ۶ آبان‌ماه امسال در تیرانا پایتخت کشور آلبانی برگزار خواهد شد. سال گذشته نیز آلبانی میزبان رقابت‌های زیر ۲۳ سال کشتی جهان بود که متأسفانه به اعضای تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران روایتد نداد. فدراسیون کشتی با توجه به این موارد از ماه‌ها پیش ریزنی‌هایی را برای تسهیل صدور روایتد قهرمانان ایران انجام داد. یکی از اقدامات اساسی علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی دیدار وی در حاشیه کسب سهمیه المپیک در استانبول یا پریزنی، رئیس فدراسیون کشتی آلبانی بود.البته پیش از این نیز دبیر در همین رابطه مذاکراتی را با ناند لاوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی در خلال پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ پلگراد داشت اما تا نزدیک شدن به‌زمان مسابقات اتحادیه‌های جهان،فدراسیون پیگیری لازم را از چند وقت پیش از طریق وزارت امور خارجه کشورمان و اتحادیه جهانی کشتی آغاز کرده و امید می‌رود این تلاش‌ها در نهایت به صدور روایتد ملی‌پوشان کشتی آزاد و فرنگی منجر شود. یک منبع آگاه در فدراسیون کشتی در این باره گفت: با توجه به اینکه کمتر از ۲ هفته دیگر به رقابت‌های جهانی در اوزان غیرالمپیک باقی مانده اما تاکنون مسؤولان این کشور روایتد ما را صادر نکرده‌اند. امیدواریم تا چند روز آینده تکلیف این موضوع مشخص شود. پویا دامنر، ایمان محمدی، محمدرضا و محمدعلی گرابی و همچنین رضا مومنی، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی و کامران قاسمپور اعضای تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد اوزان غیرالمپیک را در پیکارهای جهانی تشکیل می‌دهند.

■ ■ ■

### برگزاری جلسه شورای برون مرزی وزارت ورزش با حضور وزیر

جلسه شورای برون‌مرزی با حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و همه اعضای این شورا در دفتر وزیر ورزش برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، جلسه شورای برون‌مرزی وزارت ورزش و جوانان با حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و اعضای شورای برون‌مرزی برگزار شد.

در این جلسه دکتر دنیامالی با اشاره به اهمیت شورای برون‌مرزی و تصمیمات این شورا در تقویت ورزش کشور، ضمن تاکید بر «ظلمده بیشتر» در تصمیمات این شورا، بر بازنگری آیین‌نامه در جلسه بعدی شورا تاکید کرد. در ادامه این جلسه اعضای شورای برون‌مرزی نکاتی را درباره وظایف و برخی موضوعات مطرح‌شده ارائه دادند و مقرر شد در جلسه بعدی ادامه موضوعات شنواری برون‌مرزی به بحث گذاشته شود.

■ ■ ■

### ارونوف برابر ایران به میدان می‌رود؟

مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ازبکستان عنوان کرد حضور ارونوف مقابل ایران قطعی نیست. به گزارش ایسنا، تیم ملی ازبکستان باید در سومین دیدارش در انتخابی جام‌جهانی به مصاف تیم ملی ایران برود. حضور اوستون ارونوف در این دیدار در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

به گفته داورون فیضی‌اف، مدیر رسانه‌ای فدراسیون فوتبال ازبکستان،اطلاعات خاصی درباره حضور این بازیکن در دست نیست، او در صحبت‌هایی گفت: ما نمی‌توانیم در حال حاضر درباره حضور قطعی ارونوف برابر ایران چیزی بگوییم. مشخص نیست که او در این ۲ دیدار شرکت خواهد کرد یا خیر اما احتمال حضور او در زمین وجود دارد. اوستون ارونوف در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل چادرمسکو حضور داشت اما می‌هاجم ازبکستانی که در تمرینات پیش از بازی مصدوم شده بود جای خود را به بازیکن دیگری داد.

دیدار ازبکستان و ایران در ورزشگاه بنیاد کار تاشکند بسیار حساس خواهد بود و سرنوشت صدرنشین جدول این گروه را مشخص خواهد کرد. هر ۲ تیم ۶ امتیاز به‌هستند. ازبکستان در ۲ بازی ابتدایی خود کره‌شمالی و قرقیزستان را شکست داده و ایران نیز مقابل قرقیزستان و امارات پیروز شده است.

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد تیم موهان باگان هند از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شد. در دور دوم از مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، تیم‌های تراکتور و موهان باگان هند باید چهارشنبه ۱۱ مهر در استادیوم یادگار امام تبریز به مصاف هم می‌رفتند که تیم هندی به دلیل برخی بهانه‌های غیرفوتبالی، از سفر به ایران خودداری کرد. در شرایطی که در همان زمان تیم‌های پاختاکور ازبکستان و استقلال تاجیکستان برای دیدار با پرسپولیس و سپاهان در لیگ نخیکان و لیگ قهرمانان در ایران به سر می‌برند، باشگاه موهان باگان تحولات منطقه را بهانه‌ای برای عدم حضور در تبریز عنوان کرد و از حضور در این مسابقه انصراف داد. با وجود حضور ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا و تیم داوری در تبریز اما موهان باگان از سفر به ایران خودداری کرد و در نهایت نیز پرورنده این دیدار به بخش انضباطی AFC ارجاع شد. حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا حکم خود را در این باره صادر کرده است. بر این اساس باشگاه موهان

سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور گفت فسخ علیرضا بیرانوند قانونی بوده و او باید تبرئه شود. سعید مظفری‌زاده با اشاره به تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر حذف تیم موهون باگان از لیگ قهرمانان آسیا به دلیل عدم حضور در دیدار با تراکتور اظهار کرد: متأسفانه تیم هندی با رفتار غیرحرفه‌ای به اعتبار مسابقات خدشه وارد کرد. تمام شرایط برای برگزاری بازی آماده بود که حریف به بهانه نبودامنیت در ایران از سفر به تبریز انصراف داد. این در حالی است که سایر تیم‌های خارجی و تمام عوامل برگزاری بازی ۲ تیم تراکتور و موهون باگان از جمله ناظر و تیم داوری بدون مشکل به ایران سفر کردند و در کمال آرامش و امنیت به کشورهایشان بازگشتند. وی افزود:

### گزارش

دروازه‌بان تراکتور تبریز ادعای بزرگی را

درباره دریافت رشوه چند نفر خاص در باشگاه پرسپولیس مطرح کرده است که باعث پیچیده شدن پرونده‌اش شده است. آیا این حرف‌ها حقیقت دارد؟ او رشوه داده؟ چه کسی رشوه گرفته است؟ اینها سوالاتی است که بی‌جواب مانده است.

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش تراکتور تبریز در واکنش به جریمه ۲۰ میلیارد تومانی از سوی کمیته تعیین وضعیت بازیکنان به دلیل فسخ غیرموجه بکطرفه قراردادش، ن‌تنها خبر از عدم پرداخت این مبلغ به پرسپولیس داد، بلکه اتهام بزرگی را درباره دریافت رشوه توسط هیأت مدیره وقت باشگاه مطرح کرد. بیرانوند در این باره گفت: «من ن‌تنها جریمه ۲۰ میلیارد تومانی را نمی‌دهم، بلکه ۵ میلیارد تومان شیرینی‌ای را هم که هیأت مدیره بابت الحاقیام گرفت، پس می‌گیرم.» گفته‌هایی که با واکنش فوری کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال همراه شد تا وی برای ادای پاره‌ای توضیحات به این کمیته احضار شود. ادعای بیرانوند درباره پرداخت رشوه ۵ میلیارد تومانی در حالی مطرح گردید که رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس عضو هیأت

### گزارش

ادامه از صفحه اول
در سالگرد آغاز جنگ غزه، تحولات توسعه متقابل و کمین‌های قهرمانانه حزب‌الله به فلسطین اشغالی با اخبار ترسور رهبران مقاومت و متقابل تحلق بزرگ‌ترین ضربه نظامی به رژیم صهیونیستی در عملیات اخیر «عده صادق ۲»، شاید باعث فراموشی موقت مصائب بی‌سابقه مردم غزه شده باشد که هنوز با همان شدت قبل زیر آتش کارزار نسل‌کشی صهیونیست‌ها قرار دارند

### دیدگاه

ادامه از صفحه اول
سی‌ان‌ان خطاب به سران رژیم صهیونیستی می‌نویسد: «اسرائیل باید از تاریخ درس بگیرد و متوجه شود اقداماتی مانند ترور، هرگز در نابودی گروه‌های مقاومت موفق نبوده است.»
اورنا میزراهی، مقام سابق شورای امنیت قومی اسرائیل نیز در این زمینه گفته این ترور و حملات علیه حزب‌الله به تهدیدات آن علیه اسرائیل پایان نمی‌دهد و «حزب‌الله همچنان یک دشمن قدرتمند برای ما محسوب می‌شود.»
۳- تحولات میدانی ۱۰ روز اخیر نیز تحلیل کارشناسان و دیدگاه‌های آنها درباره قدرت و توان نظامی و سیاسی حزب‌الله را تایید می‌کند. درست از زمان حمله سهمگین رژیم صهیونیستی به ضاحیه که به شهادت سید منجر شد، حزب‌الله عملیات‌های

### یادداشت روز

ادامه از صفحه اول
موسسه صلح ابراهام (AAPI) نیز در گزارش سالانه خود اعلام کرد تجارت بین رژیم صهیونیستی و ۷ کشور عربی که روابط خود را با این رژیم عادی کرده‌اند، در سال ۲۰۲۳ رکورد شکست و از ۴ میلیارد دلار فراتر رفت که ۱۶ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۲ افزایش داشته است. تجارت دوجانبه بین این کشورها و رژیم صهیونیستی، پس از آغاز جنگ غزه در اکتبر گذشته، تنها ۴ درصد کاهش یافت و از ۹۲۷ میلیون دلار به ۹۰۳ میلیون دلار رسید. در مقابل، تجارت کلی رژیم صهیونیستی با جهان خارج، ۱۸ درصد کاهش داشت. برخی داده‌های رسمی رژیم صهیونیستی از افزایش حجم تجارت ۵ کشور عربی با رژیم اشغالگر در طول نسل‌کشی غزه و ۲ برابر شدن صادرات برخی دیگر در مقایسه با قبل حکایت دارد. براساس گزارش پایگاه خبری عربی‌پست، داده‌های مربوط به صادرات کشورهای عربی به رژیم اسرائیل نشان می‌دهد امارات عربی متحده به تنهایی ۸۱،۴ درصد از حجم کل صادرات کشورهای عربی به این رژیم را در طول جنگ

باگان از این پیکارها کنار گذاشته شد و نتیجه دور نخست این تیم برابر روشن تاجیکستان نیز از جدول مسابقات حذف شد.

در حکم صادره آمده است: طبق ماده ۵،۲ مقررات مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۵-۲۴ (مقررات مسابقات)، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) تأیید می‌کند تیم موهان باگان هند به دلیل عدم حضور در تبریز، برای دیدار خود از گروه A مسابقات مقابل تراکتور در تاریخ ۲ اکتبر ۲۴، به عنوان تیم انصراف‌دهنده از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در نظر گرفته می‌شود. در نتیجه، تمام مسابقاتی که توسط تیم موهان باگان برگزار شده، لغو و طبق ماده ۵،۶ مقررات مسابقات باطل اعلام می‌شود. برای رفع هر گونه ابهام، هیچ امتیاز و گلی از مسابقات این تیم در تعیین رتبه نهایی گروه A بر اساس ماده ۸،۳ مقررات مسابقات لحاظ نخواهد شد. این موضوع اکنون به کمیته‌های مرتبط AFC ارجاع خواهد شد تا تصمیمات لازم اتخاذ شود.

همه دیدند و بار دیگر ثابت شد ایران یکی از امن‌ترین کشورهای دیاست و تا دلبیبری که اندیشیده شده، قطعا میزبان شایسته‌ای در مسابقات بین‌المللی خواهیم بود. سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور در رابطه با تصمیمات داور مسابقه تراکتور – فولاد هم گفت: انتظارات می‌رود با حضور VAR اشتباهات داوری به حداقل برسد. وی درباره حکم صادر شده برای پرورنده علیرضا بیرانوند نیز گفت: بر اساس نظر کارشناسی



برای پرورنده علیرضا بیرانوند نیز گفت: بر اساس نظر کارشناسی

تأیید رسمی

بخشودگی محرومیت پوگبا از سوی CAS



بالاترین مرجع قضایی ورزش جهان محرومیت هافبک فرانسوی تیم فوتبال یونتوس را به صورت رسمی کاهش داد. رای صادره توسط دادگاه ورزشی اروپا برای کاهش محرومیت پل پوگبا به ۱۸ ماه از سوی دادگاه حکمیت در ورزش (CAS) نیز تأیید شد و به این ترتیب هافبک فرانسوی به صورت رسمی از ماه مارس سال ۲۰۲۵ قادر است بازی‌اش را از سر بگیرد. پوگبا ماه آگوست سال ۲۰۲۳ به دلیل مصرف خودسرانه یک مکمل غذایی که در لیست مواد ممنوعه اژانس مبارزه با دوپینگ بود، ۴ سال محروم شده بود

### با انتشار اطلاعیه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا حریف تراکتور از لیگ قهرمانان حذف شد

# ایران امن است



### مظفری زاده: ثابت شد ایران از امن‌ترین کشورهای دنیاست

جانبداری می‌کنند. خودشان دم از برقراری عدالت می‌زنند ولی در عمل از کوچک‌ترین فرصت بخش زنده‌برای ایجاد فشار علیه بیرانوند استفاده می‌کنند. مگر شما قاضی یا حقوقدان هستید که با صراحت درباره پرورنده پیچیده فسخ بیرانوند با پرسپولیس اظهار نظر می‌کنید؟ سرپرست مدیرعاملی تراکتور گفت: متأسفم برای صداوسیما و برخی رسانه‌ها که اجازه می‌دهند افراد بدون تخصص درباره موضوع حقوقی اظهار نظر کارشناسی کنند. ما و علیرضا بیرانوند به اندازه کافی با تجربه هستیم که دچار این حاشیه‌سازی‌ها نشویم و کار‌های مربوط به این پرورنده را از طریق مراجع قانونی پیگیری می‌کنیم. هیچ‌گاه وارد بازی رسانه‌ای آنان نمی‌شویم.

وکیل باشگاه و وکیل شخصی آقای بیرانوند، فسخ ایشان قانونی بوده و باید تبرئه شود. واقعیت این است که این پرورنده ابعاد مختلفی داشته و آقایان نباید برای اینکه خودشان را تبرئه کنند و از زیر فشار رها شوند، شلوغ کاری کنند. متأسفانه عده‌ای برای رسیدن به هدف‌شان از اهرم فشار رسانه‌ای استفاده می‌کنند و جالب است حتی برخی مجریان صداوسیما به عنوان رسانه ملی، به صورت میلی و بر اساس علایق رنگی رفتار کرده و

چه کسی مخاطب بیرانوند درباره رشوه ۵ میلیاردی در پرسپولیس است؟

## تیری در تاریکی

مدیره نیست تا مخاطب بیرانوند در موضوع پرداخت این مبلغ شامل حسین شهریاری، محمد دلبری، پیمان حدادی و مجید پوراحمدی اعضای وقت این مجموعه شود.

برای پیگیری این موضوع با حسین شهریاری، رئیس وقت هیأت مدیره تماس گرفته شد اما او ترجیح داد پاسخی به این موضوع ندهد. همچنین پیمان حدادی، عضو دیگر هیأت مدیره که فعالیت قابل توجهی در اینستاگرام شخصی خود درباره باشگاه پرسپولیس دارد نیز در پاسخ به مهر عنوان کرد: «فلا قصد صحبت ندارم و در جلسه هیأت مدیره هستم.»

حدادی تنها عضو پیشین هیأت مدیره پرسپولیس است که در بین نفرات جدید نظیر محمد آخوندی، مهدی همتی‌مقدم، احد میرزایی و سیامک جلوه نیز حضور دارد اما باز هم حاضر نشد درباره ادعای عجیب دروازه‌بان تیم ملی که طبق صحبت‌هایش یکی از مخاطبان خاص او می‌تواند خودش باشد، صحبت کند. او احتمالاً خیالش جمع است و می‌داند وقتی کسی نکرده، دلیلی ندارد به کسی توضیحی بدهد.

مصطفی لشگری، مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس نیز ترجیح داد درباره این پرورنده صحبت رسمی نداشته باشد و تنها

## غزه زنده است!

شدیدترین مصائب‌شان، جولان شهاب‌های ثاقب ایرانی در آسمان فلسطین را چون یک آتش‌باری بی‌مانند به جشن نشسته بودند و با اصابت هر موشکی در هملن نزدیک – پایگاه هوایی خسواتیم – هللهه سر می‌دادند. طی روزهای اخیر، شرق و غرب جهان از آمریکا تا برزیل و از آلمان تا استرالیا، شاهد تجمعات بزرگ ضدصهیونیستی همراه با

## حزب‌الله قدرتمند همانند قبل

این حال گزارش‌ها حاکی از عدم موفقیت چشمگیر رژیم صهیونیستی است.

این در حالی است که به گفته فرماندهان حزب‌الله، تیپ قدرتمند رضوان هنوز به طور کامل وارد میدان نشده است. با این وجود تلفات نظامیان اسرائیل در همین چند روز عملیات محدود زمینی در لبنان بسیار سنگین بوده است. سخنگوی ارتش اشغالگر دوشنبه اعتراف کرد که از زمان شروع عملیات زمینی در لبنان ۱۰ نظامی اسرائیلی کشته و ۹۰ نفر مجروح شده‌اند. ۴- اما اوج نمایش قدرت نظامی حزب‌الله بامداد درروز رخ داد؛ جایی که رزمندگان مقاومت به‌طور همزمان شهرهای حیفا،

## قدرتی که به رخ کشیده شد

وجود آورد و وضعیت روانی اسرائیل را به مرز فروپاشی روانی سوق دده. این بود که این عملیات توانست رویای عربی برای مقاومت در برابر اسرائیل را یک بار دیگر برجسته کند و اعراب را از تحقیرهای ۸۰ ساله‌شان برهاند؛ موضوعی که با شکست‌های متمادی اعراب از اسرائیل در دهه‌های مختلف و ایجاد فضای سازش و خیانت در بین اعراب، این ایده را بازوایی کرده بود که «در برابر اسرائیل هیچ چاره‌ای، جز تسلیم وجود ندارد.» تجلی این ایده را باید در «معامله قرن» بین اسرائیل و اعراب حاشیه خلیج‌فارس و «هوافقتنامه ابراهام» دنبال کرد.

در همین فضای کلاماًنامیدانه که برروحیه فلسطینی‌ها به‌وجود آمد، تهروری پی در پی، ویرانی غزه و در نهایت تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان، عملیات «وعده صادق ۲» و بارش موشک‌های ایرانی به اسرائیل که بدون هیچ تردید، محکم و هدفمند انجام شد، گویی

<sup>[1]</sup> عضو هیأت علمی دانشگاه بوعلی سینا